
3 版责编/徐贤礼 美编/方舒 校对/章正英 2023年11月1日 星期三要闻

根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城镇国有土地使
用权出让和转让暂行条例》《招标拍卖
挂牌出让国有建设用地使用权规定》

《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权

规范》《江苏省工业用地招标拍卖挂牌
出让办法（试行）》以及《江苏省国有建
设用地使用权网上交易规则》等有关
法律、法规的规定，经扬中市人民政府
批准，扬中市公共资源交易中心、扬中

市自然资源和规划局决定以网上挂牌
方式公开出让6幅地块的国有建设用
地使用权，现将有关事项公告如下：

二、竞买人资格：中华人民共和国
境内外的自然人、法人和其他组织（法
律、法规另有规定的除外）均可参加竞
买。可以独立竞买，也可以联合竞买。
竞买人在提出申请之前，须到镇江市公
共 资 源 交 易 中 心（网 址 ：http://ggzy.
zhenjiang.gov.cn/051/051002/carelated.
html）申请办理数字证书及电子签章
（ 联 系 电 话 ： 0511-
88968012 18652861188），获取 CA 锁
并取得网上挂牌出让会员资格，方能参
与镇江市国有建设用地使用权网上交
易（网址：http://221.230.60.42:8180/）。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可于
2023 年 10 月 31 日至 2023 年 11 月 20
日，到镇江市国有建设用地使用权网上
交易系统（http://221.230.60.42:8180/）获
取挂牌出让文件。

五、申请人可于 2023 年 11 月 2 日
至 2023年 11月 29日,到镇江市国有建
设用地使用权网上交易系统（http://

221.230.60.42:8180/）提出申请。交纳
竞买保证金的截止时间为2023年11月
29日16时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保
证金，具备申请条件的，将在2023年11
月29日17时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为镇江市国有建设用地使用权网
上 交 易 系 统 （http://221.230.60.42:
8180/）。地块挂牌时间为：

1.2023工-34号地块：2023年 11月
21日8时30分至2023年12月1日13时
30分；

2.2023工-35号地块：2023年 11月
21日8时30分至2023年12月1日13时
45分；

3.2023工-37号地块：2023年 11月
21日8时30分至2023年12月1日14时
00分；

4.2023工-38号地块：2023年 11月
21日8时30分至2023年12月1日14时
15分；

5.2023工-39号地块：2023年 11月
21日8时30分至2023年12月1日14时

30分；
6.2023工-40号地块：2023年 11月

21日8时30分至2023年12月1日14时
45分；

七、其他需要公告的事项
1.挂牌时间截止时，有竞买人表示

愿意继续竞价，进入 4分钟限时竞价，
确定竞得人。

2.成交确认书签订后，竞得人须在
签订《国有建设用地使用权出让合同》
前与属地人民政府签订《投资发展监管
协议》，未能签订《投资发展监管协议》
的，成交结果无效。

八、联系方式
联系地址：扬子中路 168号扬中市

公共资源交易中心（二楼）。
中电大道 268 号扬中市自然资源

和规划局五楼自然资源开发利用科。
联系电话：0511-88355755

0511-88023316
联系人：陶女士、高先生

扬中市公共资源交易中心
扬中市自然资源和规划局
二○二三年十月三十一日

序号

1

2

3

4
5
6
合计

宗地编号

2023工-34号

2023工-35号

2023工-37号

2023工-38号

2023工-39号

2023工-40号

宗地位置

西来桥镇西来村

（扬中大道西侧）

西来桥镇西来村

（扬中大道西侧）

新坝镇红联村

兴隆街道三跃社

区、兴城村

八桥镇万福村

西来桥镇东来村

土 地 规

划用途

工业

工业

工业

工业

工业

工业

产业准入条件

汽车制造项目

通用设备制造业

电气机械及器材

制造业

通用设备制造业

汽车制造项目

汽车制造项目

土地面积

（㎡）

3029.60

2803.35

22271.98

20448.80
29469.33
22333.26
100356.32

出 让

年 限

（年）

33

32

50

50
50
50

固定资产

投资强度

（万元/亩）

≥420

≥380

≥380

≥380
≥420
≥420

容积率

≥1.5

≥1.5

≥1.5

≥1.5
≥1.5
≥1.5

建筑系数

≥45%

≥45%

≥45%

≥45%
≥45%
≥45%

绿地率

≤6%

≤6%

≤6%

≤6%
≤6%
≤6%

挂 牌 起 始

价（万元）

163.2954

149.4186

1536.7666

1396.6530
1888.9841
1373.4955
6508.6132

加 价

幅度

10 万

元

竞买保

证 金

（万元）

33

30

308

280
378
275
1304

扬中市国有建设用地使用权挂牌出让公告
扬自然资告〔2023〕工10号

一、挂牌出让地块的基本情况、规划指标及交易有关规定。

本报讯（朱婕 陶立波）省级绿色节
能家电促消费活动正在进行，11月 1日
起，我市商务部门推出“加码”补贴政
策。消费者在镇江苏宁易购（含市区、
丹阳、句容、扬中4个门店）、镇江新世纪
商厦，购买 13类绿色节能家电商品，可
享受市级 5%红包补贴；在同时参加省
市两级补贴活动的家电销售企业，最高
可享受15%政府补贴。

9月 29日起，江苏省“苏新消费·绿
色节能家电促消费专项活动”以 2亿元
财政补贴推动绿色节能家电消费。在
参与活动的家电销售企业线下门店购
买补贴范围的家电产品，消费者可以获
成交价格10%的补贴。

市商务局流通处副处长黄昕介
绍，在省级补贴活动的基础上，我市推
出配套补贴活动。市民在指定线下门
店，购买 13类绿色节能家电商品，并通
过云闪付 APP 支付，在享受省级补贴
的同时，可再享 5%红包补贴。“13类绿
色节能家电商品，具体包括中国能效
标识为 1级、2级的电视机、电冰箱、冰
柜、洗衣机、家用空调、家用中央空调、
家用集成灶、热水器、吸油烟机、家用
燃气灶、空气净化器，或者中国水效标
识1级的洗碗机、净水器。”

按照我市补贴政策，同一账户累
计补贴金额不超过 1000 元，可与省级
补贴叠加享用，补贴上限分别计算，互

不影响。
同时，参与活动的商家继续“放价”。

“在省、市级政府补贴的同时，我们也有优
惠政策配套。”镇江苏宁易购有限公司经
营部经理胡建祥以一台标价11999元的
电视机为例，目前活动价为10000元，可
享受省级10%补贴直降1000元，叠加苏
宁易购15%补贴，再参加市级5%补贴，这
台电视机到手价为7000元。

政策效应已经开始显现。自省级
补贴政策实施以来，镇江苏宁易购线下
门店绿色节能家电销售额已突破 1800
万元，同比增长 126%。“‘双十一’即将
到来，这次镇江市‘加码’补贴，预计销
量会再创新高！”胡建祥说。

镇江新世纪商厦参与了市级补贴
活动。“目前，家电消费市场进入升级换
代期，消费者在选购新家电时，更加注
重产品的绿色节能属性，这次绿色家电
补贴活动正好满足了消费者的换新需
求。”镇江新世纪商厦有限责任公司副
总经理张镇波分析，补贴活动加持，再
加上企业自身的大力度优惠，预计会带
来绿色节能家电销售的一波高潮。

“本次活动自11月1日开始持续至
12月 31日，如财政补贴资金使用完毕，
活动则提前结束。”黄昕介绍，在此期
间，我市商务部门将会同相关部门做好
保障工作，确保活动有序推进，进一步
打响“苏新消费·金山消费节”品牌。

我市“加码”补贴力促绿色节能家电消费
11月1日起，最高可享政府15%补贴

镇江日报社一楼门面房门楼现
需装修出新，请有资质的单位前来洽
谈，截止时间：2023年11月13日。

联系人：郑先生、方先生
电话：85010017

镇江日报社
2023年11月1日

本报讯（王斐 李翔 古瑾）10月 31
日，记者从市医保局获悉，全国中成药联
盟集中采购中选结果将于11月1日起在
我市落地执行。此次中成药集采共涉及
14 种 中 成 药 ，中 选 价 格 平 均 降 幅
49.36%，落地实施后患者的药费负担将
得到进一步减轻。

中成药集采中选 14种药物为复方
斑蝥胶囊、复方血栓通（胶囊、颗粒、软胶
囊、滴丸、片）、冠心宁注射液、华蟾素
（片、胶囊）、接骨七厘（散、片、胶囊、丸）、
乐脉（胶囊、丸）、脉管复康（胶囊、片）、脑
安（滴丸、胶囊、片、颗粒）、藤黄健骨（片、
丸）、香丹注射液、心可舒（胶囊、片、颗
粒）、醒脑静注射液、银杏达莫注射液、振
源（片、胶囊、口服液），涉及内科、骨伤
科、眼科、肿瘤、心血管系统以及妇科用
药 6个治疗领域，中选产品剂型规格齐
全，当前临床使用的主流产品大多中选。

以治疗冠心病、心绞痛、心梗等疾病的
复方血栓通软胶囊（0.74g*18粒）为例，集
采前价格为45.36元/盒，集采后价格降至
23.45元/盒，患者日均费用由7.56元降至
3.9元，降幅达48.41%。

“国家集采药品品种范围从化学药、
生物制剂拓展到中成药领域，集采覆盖
范围不断扩大。”市医保局医药价格和招
标采购处副处长薛梅表示，我市将常态
化、制度化开展药品集中带量采购，推进
集采各项措施落实，规范医疗机构采购
行为，让人民群众在医疗保障方面的获
得感、幸福感、安全感进一步提升。

14种中成药今起降价
涉及6个治疗领域，平均降幅49.36%

本报讯（陈志奎 王阳）记者近日从
国家统计局镇江调查队获悉，9月份，
镇江居民消费价格总水平（CPI）同比下
跌 0.1%，环比上涨 0.3%。猪肉价格延
续下跌走势，同比下跌超两成。

统计显示，八大类商品及服务价格
同比“五涨三跌”。医疗保健价格上涨
4.7%,其他用品和服务价格上涨 4.5%，
衣着价格上涨 2.6%，居住价格上涨
0.5%，教育文化和娱乐价格上涨0.1%；
交通和通信价格下跌 2.9%，食品烟酒
价格下跌 1.4%，生活用品及服务价格
下跌 0.6%。食品烟酒价格中，猪肉价
格下跌 23.4%，食用动物油价格下跌

19.5%，鲜菜价格下跌 7.8%，鲜果价格
下跌4.6%；鸭价格上涨4.3%。

环比方面，八大类商品及服务价格
环比“七涨一跌”。其中，衣着价格上涨
3.4%，其他用品和服务价格上涨0.6%，
教育文化和娱乐价格上涨 0.4%，生活
用品及服务价格上涨 0.3%，交通和通
信价格上涨 0.3%，医疗保健价格上涨
0.2%，居住价格上涨0.1%；食品烟酒价
格下跌 0.2%。食品烟酒价格中，鲜菌
价格下跌8.8%，鲜果价格下跌7.2%，淡
水鱼价格下跌 3.6%，猪肉价格下跌
0.5%；鲜菜价格上涨4.4%，鸡蛋价格上
涨3.6%，鸭价格上涨0.7%。

9月份镇江CPI同比下跌0.1%
猪肉价格同比下跌超两成

本报讯（戈晨 继业）今年以来，京
口区坚定不移实施产业强区，全力拼经
济、抓发展、优环境，全区经济呈现持续
恢复、运行平稳、回升向好态势。10月
31日，记者从京口区统计部门获悉，今
年前三季度全区实现地区生产总值
431.18亿元，同比增长7.4%，增速高于
全国、全省、全市平均，总体好于预期。

工业生产逐步企稳。前三季度，京
口区规模以上工业增加值同比增长
1%。9月，规模以上工业总产值环比增
长1.4%，保持企稳恢复的态势。产值排
名前十的行业中，6个行业产值实现同
比增长，增长面60%，其中黑色金属冶
炼和压延加工业、农副食品加工业分别
增长30.8%、9.2%，支撑有力。

前三季度，服务业增加值同比增
长 9.5%。1-8月，全区重点服务业营

业收入同比增长44%，其中，租赁和商
务服务业、运输及仓储业、软件和信息
技术服务业、互联网和相关服务业等
行业发展持续向好，分别增长69.2%、
41.3%、39.3%、24.9%。

前三季度，京口区实现社会消费
品零售总额 244.3 亿元，同比增长
10%，其中限额以上社会消费品零售
总额同比增长12.8%。

前三季度，京口区固定资产投资
同比增长 5.7%。第二产业投资增长
13.8%；第三产业投资增长 1.2%。其
中，制造业投资保持较快增长，同比增
速 6.2%，比上半年加快 12.2 个百分

点；高技术投资增长26.3%，较固投高
20.6个百分点。

前三季度，居民收入稳步增长。
京口区城镇居民人均可支配收入
49573元，同比增长4.9%，增速较上半
年提高0.6个百分点。

京口区统计部门相关负责人表
示，前三季度京口区经济运行持续
平稳恢复态势明显，但面对更趋复
杂严峻的外部环境，经济回升向好
基础仍需巩固。下阶段，全区上下
将坚定信心、克难奋进，全力冲刺全
年目标，确保四季度同样交出高质
量发展优异答卷。

今年前三季度京口经济持续恢复向好
实现地区生产总值431.18亿元，同比增长7.4%

本报讯（陈弘 继业）“大家好，我
叫邵淏桭，来自第1组，这是我们小组
的树叶画，里面有好多种树叶……”10
月 31日下午，一场主题为“留住你眼
中的秋天——秋天树叶画”的课后延
时活动在中山路小学（仁章校区）一
（3）班精彩举行。

活动中，家长志愿者们讲解了树叶
画的起源、发展历程、制作技巧和艺术价

值等基本知识，并展示了一些优秀的树
叶画作品，让同学们对树叶画有了一定
了解。为了准备这次活动，不少同学还
专门去了市区公园、景区等地，收集各种
各样的树叶。在课堂上按学到的知识进
行分类后，大家开始了自由创作。在对
自己完成的树叶画作品覆膜封塑后，同
学们先后作了作品的展示介绍。师生们
还投票评选出了优秀作品并给予奖励。

组织活动的家长志愿者表示，秋
天到了，树叶染上各种美丽的颜色，为
进一步培养学生的动手、动脑能力，班
级利用课后延时专门开展了这次树叶
画活动，通过活动鼓励孩子们在原有
材料上进行改进，制作了许多充满想
象、富有童趣、色彩缤纷的树叶画。活
动不仅提高了同学们的动手能力，而
且引导大家感受美、表现美和创造美。

树叶画留住“你眼中的秋天”

中山路小学课后延时活动多样

本报讯（蒋亚敏 陈建军 沈湘伟）
“学习了新技术，蔬菜‘农残’检测更方
便快捷了，进入市场的农产品也会更安
全，产品销售情况会更好。”丹徒区宝堰
镇农业农村局的工作人员吕晨勇说。
近日，为进一步加强农产品质量安全检
测体系建设，丹徒区农业农村局举办专
业培训班，在全区推广农药残留检测新
技术，为市民舌尖上的安全把好关。

本次培训的胶体金免疫快速检测
技术是一项农产品安全检测新技术，
相较于传统的酶抑制率检测法，具有
方便快捷、稳定性强、特异性和灵敏度
较高、结果判断直观等优点。培训现
场，农技专家介绍了技术原理、使用步
骤、常见问题及解决措施，并现场演示

具体步骤。
丹徒区上党镇农业农村局局长岳

志勇表示，本次新技术培训让基层农产
品检测人员不仅学习和掌握了检测新
技术，也提高了做好农产品安全监管的
意识，对于进一步提升农产品质量安全
检测水平、提高快速检测技术应用的靶
向性、针对性和时效性具有积极意义。

目前，丹徒区农业农村部门正在积
极推广这一检测新技术，大力提升农产
品质量监管能力，同时结合各地实际需
求，以点带面、积极推广，逐步达到监管
主体全覆盖。

丹徒区各乡镇（街道、园区）农产品
质量安全检测机构负责人、技术骨干及
部分乡镇检测人员参加了培训。

丹徒区推广农药残留检测新技术
保障群众“菜篮子”安全

启 事

近日，润州区宝塔路
街道庄泉社区联合共建
单位镇江市公安局禁毒
支队在百盛家园小区开
展“禁毒宣传进网格”主
题活动。活动现场，通过
摆放模型、分发宣传册等
形式，为过往居民讲解毒
品的基本知识、特征、危
害，科普相关的法律法
规，提高大家对毒品危害
的认识，增强自我保护意
识，共同营造一个无毒的
生活环境。
陈文婷 文雯 摄影报道

本报讯（陈溪亭 凌小娟 朱美娜）
近日，润州区举行林长制、河长制、断面
长制工作联盟成立仪式，以林长制带动
生态建设再上新台阶。

近年来，润州区坚持造绿和护绿并
举，实施规划增绿、见空添绿、拆违还
绿，大力开展沿江造林、村庄绿化、低效
林改造，自然湿地保护率达 77.7%，林
木覆盖率 32.79%，均位于全市前列。
润州区严格落实防火责任制，配备专职
护林员 52人，所有涉林村（社区）至少
拥有1个前置森林防火值班室。

重视植物绿化，也重视动物成长。
截至目前，润州区2023年救助各类野生
动物40余次，润州市民用真心真情帮助
野生动物回归自然，切实维护生态多样

性。在林业有害生物防治方面，针对松
材线虫病疫区拔除目标任务，采取死树
清理、注干防治和释放生物天敌三种方
式多管齐下，促进五年攻坚目标稳步推
进。记者了解到，润州区已经完成森林
湿地生态系统外来入侵物种普查工作，
共调查普查线路111条，总长350公里。

润州区还积极做好自然保护地动
态监测、森林资源督查图斑调查整改、
林地边界调查等资源管理工作。

“林长制工作联盟”成立后，润州区
将进一步探索“林长+”机制纵深推进，
充分发挥林长制统筹协调作用，加强各
部门联动，同时引导市民积极参与，努
力开创共商、共治、共建、共享的生态保
护新局面。

润州成立“林长制工作联盟”

本报讯（吴奕 张翼）日前高等教育
评价专业机构软科正式发布2023软科
世界一流学科排名，共覆盖55个学科，
涉及理学、工学、生命科学、医学和社会
科学五大领域。记者从江苏大学了解
到，江大共有24个学科上榜。

同去年相比，今年江苏大学上榜学
科数和学科排名均大幅提升，较去年增
加6个，上榜学科总数列中国内地高校第
38位，在非“双一流”高校中列第3位。

在江苏大学上榜的学科中，食品科学
与工程首次跻身全球前10名，列第6名；化

学工程、仪器科学与技术等4个学科进入全
球前50名，较去年增加1个；农学、生物工
程、能源科学与工程等7个学科进入全球前
100名，较去年增加4个。此外，江大进入全
球前200名的学科数由11个增加至16个。

据了解，此次排名的对象是全球
5000余所大学，共有来自104个国家和
地区的1900余所高校上榜。排名使用
一系列国际可比的客观学术指标对全球
大学在相关学科的表现进行测量，包括
学科国际权威奖项、学科顶尖成果、高水
平科研产出、科研质量、国际合作等。

食品科学与工程排名全球第6

江大24个学科上榜软科世界一流学科排名

茅山新四军纪念馆入选
长三角革命文物主题游径

本报讯（笪伟 卞勇健）日前，沪、苏、
浙、皖文化和旅游部门联合发布“长三角
革命文物主题游径”TOP20，包括 8条跨
省线路、12条省内线路。其中茅山新四
军纪念馆入选“重走革命路 致敬新四
军”跨省线路。

“重走革命路 致敬新四军”线路组
成为：上海（八路军驻沪办事处兼新四军
驻沪办事处旧址）-江苏（茅山新四军纪
念馆-新四军江南指挥部纪念馆-新四
军黄桥战役纪念馆）-浙江（新四军苏浙
军区旧址）-安徽（岩寺新四军军部旧
址）。线路将三省一市与新四军革命活
动有关的重要纪念馆、纪念设施、旧址遗
址等串联起来，进一步整合红色资源，弘
扬革命文化。

红色是长三角的共同基因，这20条
“长三角革命文物主题游径”将长三角丰
富的红色文化资源“串珠成链”，建立起
了城市与红色记忆的感情连接。

禁毒宣传进网格


